

Dansk Forening for Rosport

Medlem af Danmarks Idræts-Forbund •
Formanden •

Medlem af FISA
e-mail: dffr@roning.dk



PROTEKTOR

HENDES KONGELIGE HØJHED PRINSESSE BENDIKTE

Bagsværd, 2006-11-29

Privat:
Morten Espersen, Skovbrynet 9, 2880 Bagsværd
Tlf. 44 98 48 24 e.post: espersen@post10.tele.dk

Til
Kulturudvalget, Folketinget
Ved formand Kim Andersen

Dansk Forening for Rosport og Dansk Kano og Kajak Forbund anmoder om foretræde snarest mulig for udvalget.
Der henvises til vedhæftede dokumentation.

Sagen

DFFR og DKF vil afgive en kortfattet redegørelse for synspunkter om Bagsværd sø, som Internationalt Rostadion.

Baggrund

Bagsværd sø har siden 1953 dannet rammen om europamesterskaber og verdensmesterskaber.
Idrætten ønsker fortsat, at søen danner rammen om kommende internationale mesterskaber, som Internationalt Rostadion.

Der er undersøgt alternative muligheder, og Bagsværd sø er det eneste egnede sted for et International Rostadion.

Det kan fremtidssikres med henvisning til dokumentationen og Kulturministeriets rapport fra foråret.

Københavns amt nedlægges pr. 31. december, hvor der er indgået budgetaftale i amtsrådet om at anvende 25 - 30 millioner på Bagsværd sø, som Internationalt Rostadion sammen med Gladsaxe kommune.

Det er vores håb, at Kulturministeriet overtager "det grydeklare projekt" inden midlerne forsvinder.

Vi synes, at det er rimeligt at få en afklaring inden strukturreformen træder i kraft, her 4 uger inden der "lukkes og slukkes", således at idrætten ikke kommer til at sidde mellem de "to berømte stole".

Siden marts har vi haft møder med Gladsaxe kommune, Lyngby-Taarbæk kommune, Københavns amt, Team Danmark og Danmarks Idræts – Forbund på politiker og embedsniveau, samtidig med at vi siden august har haft kontakt til Kulturministeriet

Næste side.

Som faste brugere i over 60 år dels under privat eje og kommunal eje, har vi benyttet os af Bagsværd sø, som rekreativ område til gavn for idrætten.

Vi har haft mange spændende og dejlige oplevelser med opbakning i det kommunale og amtskommunale regi samt med landdækkende idrætsorganisationer gennem tiderne.

Med amtets bortgang håber vi på en rimelig behandling med henblik på fremtiden, således at der kan afholdes europa- og verdensmesterskaber.

Det ville være dejligt, hvis landspolitikerne og Kulturministeriet anerkender dette og understøtter "Bagsværd sø projektet" og dermed rosportens fremtid.

Med venlig hilsen

DANSK FORENING FOR ROSPORT

Morten Espersen
Formand

På vegne af Dansk Kano og Kajak Forbund.